
DIÁRIO	OFICIAL	DE	SANTA	CATARINA

EXTRATO	DIGITAL	DE	PUBLICAÇÃO

Publicado	em:	11/08/2025	|	Edição:	22573	|	Matéria	nº:	1103772

PORTARIA	Nº	03/2025,	de	8/8/2025
O	 DIRETOR-PRESIDENTE	 DA	 FUNDAÇÃO	 DE	 PREVIDÊNCIA	 COMPLEMENTAR	 DO	 ESTADO	 DE	 SANTA	 CATARINA	 -
SCPREV,	em	decorrência	da	aprovação	da	Diretoria	Executiva	em	sua	137ª	Reunião	Ordinária,	realizada	em	7	de	agosto	de
2025,	em	conformidade	com	o	disposto	no	§	1º	do	art.	57	do	Estatuto	e,	considerando	o	disposto	no	inciso	V	do	art.	22	do
Regimento	Interno	da	SCPREV	e	o	art.	5º	do	Regulamento	Eleitoral,
RESOLVE:
Art.	 1º	Designar	Marina	 Larissa	 Vitor,	Wilnei	 Aldir	 Schneider,	 Bárbara	 Elisa	Nunes,	 todos	 empregados	 da	 SCPREV,	 para
compor	a	Comissão	Eleitoral	que	irá	conduzir	o	Processo	Eleitoral	2025.
Parágrafo	Único.	Designar	Marina	Larissa	Vitor,	na	condição	de	Presidente	da	Comissão	Eleitoral.
Art.	 2º	 O	 prazo	 da	 designação	 prevista	 no	 artigo	 1º	 desta	 Portaria	 inicia-se	 na	 data	 de	 sua	 assinatura	 e	 finda	 com	 o
encerramento	do	Processo	Eleitoral,	de	acordo	com	o	disposto	no	art.	9º,	c/c	o	art.	26	do	Regulamento	Eleitoral.
Art.	3º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	na	data	de	sua	publicação.

Célio	Peres
Diretor-Presidente

SGPO	-	SISTEMA	DE	PUBLICAÇÕES
OFICIAIS	-	DIÁRIO	OFICIAL	DE	SC

Documento	assinado	digitalmente	conforme	MP	nº	2.200-2	de	24/08/2001,	que	institui	a
Infraestrutura	de	Chaves	Públicas	Brasileira	-	ICP-Brasil

Código	de	Verificação


		diariooficial@sea.sc.gov.br
	2025-08-12T13:11:02+0000
	Ã¾Ã¿�S�e�c�r�e�t�a�r�i�a� �d�e� �E�s�t�a�d�o� �d�a� �A�d�m�i�n�i�s�t�r�a�Ã§�Ã£�o
	Ã¾Ã¿�G�e�r�Ãª�n�c�i�a� �d�o� �D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�C
	Ã¾Ã¿�D�i�Ã¡�r�i�o� �O�f�i�c�i�a�l� �d�e� �S�a�n�t�a� �C�a�t�a�r�i�n�a




